[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2039/2019

Ementa: Solicita pinturas das lombadas e faixas de demarcação de pista na Av. Orozimbo Maia.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

				O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

1) Solicita para que a Secretaria de competência efetue a pintura das lombadas e das faixas de demarcação de pista existentes na Avenida Orozimbo Maia.

2) Fotos anexadas.

Justificativa: Devido ao grande volume de veículos que hoje se dirigem ao CLT e aos Parques ali, recentemente instalados, a visibilidade das lombadas e das faixas demarcatórias é quase nulas, o que pode acarretar acidentes na Avenida acima mencionada.

				Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos, 17 de junho de 2019.

       ALÉCIO MAESTRO CAU
	                Vereador PDT